АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫСОКОРАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.12.2023	                № 67

	с. Высокораменское

О внесении изменений в постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 13.12.2019	№ 97
[bookmark: _GoBack] «Об утверждении положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах государственного или муниципального жилищного фонда на территории Высокораменского сельского поселения»

      На основании протеста прокурора Шабалинского района от 28.11.2023 г. № 02-03-2023/Прдп240-23-20330034, в целях приведения Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах государственного или муниципального жилищного фонда на территории Высокораменского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации сельского поселения от13.12.2019	№ 97 «Об утверждении положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах государственного или муниципального жилищного фонда на территории Высокораменского сельского поселения» в соответствие с действующим законодательством, администрация Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области постановляет:
        1.Внести следующие изменения в Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах государственного или муниципального жилищного фонда на территории Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области, утвержденное  постановлением администрации Высокораменского сельского поселения от 13.12.2019 № 97 «Об утверждении положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах государственного или муниципального жилищного фонда на территории Высокораменского сельского поселения»:
                 пункт 2.4 настоящего Положения изложить в новой редакции:
«2.4. Значение коэффициента, характеризующего качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома (Кj), определяется по формуле:
           Кj=К1+К2+К3
                          3,
где
К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения;
К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения;
К3 - коэффициент, характеризующий месторасположение дома».

         2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района.
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
         4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Высокораменского сельского поселения                                       М.С. Кулакова